# Gemeinde Oberschöna

Mit den Gemeindeteilen Oberschöna, Wegefarth, Kleinschirma, Bräunsdorf und Langhennersdorf im Landkreis Mittelsachsen



Beschlussvorlage Nummer: 257/07-2023

Bürgermeister Datum: 01.03.2023

Gerhardt, Rico Wiedervorlage:

Aktenzeichen: Bezug-Nummer:

Beratungsfolge	Termin	Status
Gemeinderat	09.03.2022	öffentlich beschließend

### Betreff:

Satzung über die Entschädigung ehrenamtlicher Tätigkeit in den Ortsfeuerwehren der Gemeindefeuerwehr Oberschöna

## **Beschlussvorschlag:**

Der Gemeinderat Oberschöna beschließt die Satzung über die Entschädigung ehrenamtlicher Tätigkeit in den Ortsfeuerwehren der Gemeindefeuerwehr Oberschöna

## **Sachverhalt:**

Die Satzung über die Entschädigung ehrenamtlicher Tätigkeit in den Ortsfeuerwehren der Gemeindefeuerwehr Oberschöna mit Stand vom 03.05.2018 wurde überarbeitet. Ergänzungen, die in der Ausschusssitzung der Gemeindefeuerwehr am 16.02.2023 besprochen wurden, wurden eingearbeitet.

Weitere Hinweise der Rechtsaufsicht des Landratsamtes Mittelsachsen wurden ebenfalls zur Kenntnis genommen und eingepflegt.

### Anlage:

Satzung über die Entschädigung ehrenamtlicher Tätigkeit in den Ortsfeuerwehren der Gemeindefeuerwehr Oberschöna